
Příloha k protokolu o SZZ ě.

Vysoká škola: JU v Č. Budějovicích

Pedagogická fakulta

Pracoviště: Katedra slovanských jazyků a literatur

Oddělení ěeského jazyka a literatury

Datum odevzdání posudku: 22.5.201'l

l. Struktura práce

. (úplnost, logická posloupnost a vyváženost kapitol, rozsah práce)

Jméno a příjmení studenta:
Monika Marková
Obor:

l*edeteí/pp"ne4! d iplomové p ráce :

PhDr. Marta Vágnerová, Ph.D.

POSUDEK D|PLOMOVÉ PRÁCE

Název práce: Připraveno§t dětí předškolních tříd na psaní v 1. ročníku ZŠ

Kritéria hodnocení práce (označte vždy právějednu z možných známek: A - výborně, B - velmi dobře, C -
dobře, N - nevyhověl):

Práce má promyšlenou, logickou stavbu, kapitolyjsou vyváženy, doporučovaný rozsah práceje dodržen.

]Metodologická a metodická stránka práce

;;(stanoveníhypotéz a cílů práce, vhodnost a kvalita dat a metod)

s literaturou a dalšími informačními zdroji
', správná citace, použití, dodržování bibliografických norern)

sPrávnost * znalost problematiky
znalosti řešené prob lemat i k y, prokázátlí spec i fi ckých znalostí,
aPlikovat znalosti na konkrétní problém)

)P májasnou, dobře promyšlenou koncepcijak teoretické, tak i praktické části, chybí však explicitně
Otmulovaný cílpráce. Autorka jen obecně uvádí(v nepříliš zdařilé formulaci), žeíéma práce si zvglila,,..,
dŮvodu pomoci dětem lépe se připravit na psan[. Próce mŮže pomoci ,.. lépe se orientoyat v této
roblematice. " (s.7) Stěžejníje provedení vlastního výzkumu a interpretace jeho výsledků. K tomu autorka

ila adekvátní metody a uýzkum provedla na dostatečném počtu dětí.

Postupovala pečlivě a promyšleně,prokázala velice dobrou schopnost práce s literaturou a dalšímt
sPrávně je citovala a při uvádění použité literatury aj, zdrojŮ v seznamu dodržela bibliografické normy,

.Položekprostudovanéliteraturyapoužitýchzdrojůjezceladostačující(37tištěnýchpublikacía ló
u interneto\:ich zdrojů).

Žeautorka studiem odborné literatury načerpala dostatečné znalosti potřebné ke splnění zadání a
aPlikovala na předměrŠvé DP. Přínosem je ipředchozípraxe autorky jako učitelky v MŠ,



5. Zhodnocení výsledků, naplnění cílů, aplikovatelnost v praxi

6. Úroveň jarykového a stylistického zpracování

7. Formální a grafická úroveň práce

Připomíntry a otázl<y k obhajobě:

celkové hodnocení

hodnocení práce): A -
práce (rýsledná známka

výborně
není aritmetickým průměrem známek jednotlivých kitérii

V Českých Budějovicích dne 19,5.2017

AutorkazdaÍileshrnulavŠechnydůležitéteoretické.otázkyspjaté,niip*

3}o.fl?*'."T],1a}:;|::::,l:.YrkuT., m |*^1 ^i,i,,{irÁiiá."a" tématu nespomý ýznam, j

!l?,1ii':''J:j::TŤ::Y-!Y*,.ne;nu;.Joi.ueilik;iM§l.;liř.,,..i';.iffij:';ffii-?.í]'Íhou'doPoručení, Navíc na tuto práci lze v bu'doucnu ootr. návázat,d"pi;it jil"r;ffi,';;ffi"J'iťl;.i,Xlř}-*n.
s wsledkv nového podobn-ého výzkumu uooá.- 

--- , "*ýF&B}, vvť,llr!Jl q lv4)ltll, PulUvttat po n

Jarykováúroveňceléprácejevelicedobrá,ikdyŽseposluchačka'i,,yffi
jazykov}ch prohřešků,

Bez chyb. práceje logicky, přehledně členěna,je vhodně doplněna graťy afotografiemi.

l)Vzhledemktomu,couvádímvoddíle2.Metodologíckáametodickástránkapráce,doporučuji'aby
posluchačkadodatečnějasněformulovalacíl/cíle,uJpp.'llgrl^4Pla!§'uUPUluCh1',uw1

2) S Psaním je sPjata Poměmě Častá specifická porucha učení_.- dysgrafie. Domnívá se posluchačk a, že vzniku,,dYsgrafie lze do urČité míry předchá zLt 6apr.-'{ravě systematickým vytvářením a rozvíjenim 
.]grafomotorických dovednosií)? F--"- -J'-Ýl"9l'vl\Jl" ÝJrY

B * velmi dobře N - nevyhověl

Podpis


